ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДИВНОГОРСК

'/Ж /Ж /Ж /Ж . Ж Ж 'Ж /Ж Ж -Ж .Ж . Ж /Ж Ж Ж Ж .Ж Ж * Ж  Ж Ж -Ж Ж  Jt Ж  Ж  Ж 'Ж гЖ  ж ж /ж уж уж /ж /ж /ж /ж ж уж/ж/ж/ж ж.ж,ж-жж/ж,жжж-жж-ж ж жж/жж/ж/ж/ж. *  Ж.Ж Ж /Ж Ж /Ж ж i

ПРИКАЗ

«31».01. 2017 № 12

г. Дивногорск

О внесении изменений в приказ отдела физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации г. Дивногорска от 26.12.2016 № 94 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных заданий на 2017-2019гг.»

В соответствии с разрешением Дивногорского городского Совета
депутатов от 20.12.2016 № 12-128-ГС «О бюджете города Дивногорск на
2017 год и плановый период 2018-2019гг.»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 3 «Нормативные затраты на
оказание муниципальных услуг (работ) на 2017-2019 гг.» к приказу отдела
спорта г. Дивногорска от 26.12.2016 № 94 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных
заданий на 2017-2019гг.», согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в приложение 4 «Расчет финансового
обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального
задания с учетом коэффициента выравнивания на 2017 год» к приказу отдела
спорта г. Дивногорска от 26.12.2016 № 94 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных
заданий на 2017-2019гг.», согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) на 2017-2019 гг

Приложение 1
к Приказу от 31.01.2017 №

Наименование учреждения
Наименование услуги и уникальный

номер реестровой записи
Ед. изм объема

услуги

Значение объема муниципальной услуги (работы)
Базовый норматив
затрат на единицу

объема

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
(работы)

2016 год 2017 год 2018 год Всего: 2017 год 2018год 2019 год

в соответствии с перечнем в соответствии с реестром по ОКЕИ в натуральных
показателях

в натуральных
показателях

в натуральных
показателях

в рублях в рублях в рублях в рублях

МБОУ ДО "ДЮСШ"

Спортивная подготовка по олимпийским
видам спорта

человек 82 82 82 218 169,77 1788975,16 1788975,16 1788975,16

Итого услуга 1 82 82 82 218169,77 1788975,16 1788975,16 1788975,16
Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в
области физической культуры и спорта человек/час 257726 257726 257726 30,85 7950847,10 7950847,10 7950847,10

Итого услуга 2 257726 257726 257726 30,85 7950847,10 7950847,10 7950847,10

Реализация дополнительных
общеобразовательных программ

человек/час 18792 18792 18792 55,20 1037358,20 1037358,20 1037358,20

Итого услуга 3 18792 18792 18792 55,20 1037358,20 1037358,20 1037358,20

Обеспечение участия лиц,проходящих
спортивную подготовку,в спортивных
соревнованиях

штук
(количество
соревнований)

40 41 42 X 190083,82 190083,82 190083,82

Итого работа 1 40 41 42 X 190083,82 190083,82 190083,82
Всего 10967264,28 10967264,28 10967264,28

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики,направленных на
формирование системы развития
талантливой и инициативной
молодежи,создание условий для
самореализации подростков и
молодежи,развитие
творческого,профессионального,интеллекту
ального потенциалов подростков и
молодежи (работа) Единица 23 25 25 X X X X

Органиция мероприятий в сфере
молодежной политики,направленных на
гражданское и патриотическое воспитание
молодежи,воспитание толерантности в
молодежной среде,формирование
правовых,культурных и нравственных
ценностей среди молодежи Единица 18 20 20 X X X X

МАУ МЦ "Дивный"

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики,направленных на
вовлечение молодежи в
инновационную, предпринимательскую^
также на развитие гражданской активности
молодежи и формирование здорового
образа жизни(работа) Единица 14 14 14 X X X X

Обеспечение участия спортивных сборных
команд в спортивных мероприятиях(работа) Штук 8 9 10 X X X X

Организация и проведение физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно- спортивного
комплекса Тотов к труду и
обороне"(работа) Штук 6 7 8 X X X X

Организация и проведениеофициальных
спортивных мероприятийработа) Штук 29 29 29 X X X X

Организация и проведение официальных
физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий работа) Штук 14 14 14 X X X X
Обеспечение доступа к объекта
спорта( работа) человек 8580 8580 8580 X X X X

Проведение занятий физкультурно
спортивной направленности по месту
проживания граждан(работа) Штук 2718 2718 2718 X X X X
Всего: X 9550893,20 9550893,20 9550893,20

МФОАУ "Дельфин"
Обеспечение доступа к объекта
спорта(работа) человек 27620 27700 27800 X 5374551,50 5374551,50 5374551,50
Всего: 5374551,50 5374551,50 5374551,50

Приложение 2
к Приказу от 31.01.2017 №

Расчет финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания с учетом коэффициента выравнивания на 2017 год

Наименование
учреждения

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
(работы)

коэффициент
доведения до

2016 года

Всего
нормативных

затрат на
оказание услуг

(работ) по
учреждению В т.ч. за счет

платной
деятельности

Коэффициен
т

выравнивани
я на 2017 год

Объем финансового
обеспечения на

выполнение
муниципального

задания на 2017 год с
учетом платной

деятельностиУслуга 1 Услуга 2 Услуга 3 Работа

в соответствии с
реестром

в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

МБОУ ДО "ДЮСШ" 1 788 975,16 7 950 847,10 1 037 318,40 190 083,32 1,24 13 607 820,47 0,00 0,86 11745000,00
МАУ МЦ "Дивный" 0,00 0,00 0,00 9 550 893,20 0,79 7 497 900,00 0,00 0,93 6 995 600,00
МФОАУ "Дельфин" 0,00 0,00 0,00 5 374 600,00 1,00 5 374 600,00 3 800 000,00 0,42 668 600,00